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#gemeinsammehr 

Die vierte Verhandlungsrunde am 17. Juli 2023 brachte den Durchbruch und die Einigung. Der Abschluss reiht 
sich mit einer Laufzeit von 21 Monaten in den der Branche ein. 

✓ 1.500 Euro Inflationsausgleichsprämie, für Auszubildende 750 € Auszahlung im Monat August 2023  
✓ 420 Euro Erhöhung der Monatstabellenentgelte (Grundmodell) in zwei Stufen: ab 1. November 2023 plus 

290 Euro und weitere 130 Euro ab 1. August 2024  
✓ Entgeltstrukturanpassung und Harmonisierung der Entgelttabellen mit den der VIAS Rail 
✓ Erhöhung der arbeitgeberfinanzierten betrieblichen Altersversorgung um einen 10%igen Bonus  
✓ 210 Euro Erhöhung der Ausbildungsvergütungen in zwei Stufen: ab 1. November 2023 plus 145 Euro und 

weitere 65 Euro ab 1. August 2024 
✓ Einmalige betriebliche Altersvorsorge Prämie für Auszubildende, die nach erfolgreichem Abschluss der 

Ausbildung in einem VIAS Unternehmen in ein Arbeitsverhältnis übernommen werden 
o Prämienhöhe nach 2 Jahren nach erfolgreichem Abschluss ununterbrochen in einem 

Unternehmen - 1.000 Euro 
o Prämienhöhe nach einem weiteren Jahr – zusätzlich 500 Euro 

✓ Erhöhung verschiedener Zulagen, u.a. Schichtzulage, Schichtzulage TP, Nachtzulage, Sonntagszulage und 
Feiertagszulage jeweils in 2 Stufen zum 1. November 2023 und 1. August 2024 

✓ Einführung einer Regelung für Entgelt bei Ausbildung, Fortbildung und Umschulung ab 1. Oktober 2023 
✓ Weiterführung der Beschäftigungssicherung – betriebsbedingte Kündigungen bleiben weiterhin 

innerhalb der Laufzeit ausgeschlossen 
✓ Laufzeit des Tarifvertrags beträgt 21 Monate bis zum 30. November 2024 

Es besteht ein beidseitiger Gremienvorbehalt bis zum 31. August 2023. 

 

VIAS und VIAS Logistik 

 420 € mehr Entgelt in zwei Stufen 

1.500 € Inflationsausgleichsprämie 
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